
Hector Hernández
8.25 kW 21 de Mayo de 2024

PDBT 585971102142

2,135 kW/h $ 9,466

15 2,134 kW/h $146

98.46 % BIMESTRE $ 9,320

$56,796.78 MXN $876.06 MXN $55,920.72 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 550 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

51.7 %



Propuesta 1 21 de Mayo de 2024 5 de Junio de 2024

20240003

Hector Hernández  

15 JA Solar Mono 550W $ 1665.6698 $ 24,985.05

1 Growatt Inverter 8 kW $ 18021.817 $ 18,021.82

8250 Estructura de Aluminio $ 3.0487 $ 25,151.78

8250 Mano de obra $ 3.0487 $ 25,151.78

Subtotal $ 93,310.43

IVA $ 14,929.67

TOTAL (MXN) $ 108,240.10



1 $ 56,796.78 $ 876.06 $ 0.00 $ 55,920.72 $ 55,920.72 $ -52,319.38

2 $ 58,500.68 $ 902.34 $ 0.00 $ 57,598.34 $ 57,598.34 $ 5,278.96

3 $ 60,255.70 $ 929.41 $ 0.00 $ 59,326.29 $ 59,326.29 $ 64,605.25

4 $ 62,063.38 $ 957.29 $ 0.00 $ 61,106.08 $ 61,106.08 $ 125,711.34

5 $ 63,925.28 $ 986.01 $ 0.00 $ 62,939.26 $ 62,939.26 $ 188,650.60

6 $ 65,843.03 $ 1,015.59 $ 0.00 $ 64,827.44 $ 64,827.44 $ 253,478.04

7 $ 67,818.33 $ 1,046.06 $ 0.00 $ 66,772.26 $ 66,772.26 $ 320,250.30

8 $ 69,852.88 $ 1,077.44 $ 0.00 $ 68,775.43 $ 68,775.43 $ 389,025.74

9 $ 71,948.46 $ 1,109.77 $ 0.00 $ 70,838.70 $ 70,838.70 $ 459,864.43

10 $ 74,106.92 $ 1,143.06 $ 0.00 $ 72,963.86 $ 72,963.86 $ 532,828.29

11 $ 76,330.12 $ 1,177.35 $ 0.00 $ 75,152.77 $ 75,152.77 $ 607,981.06

12 $ 78,620.03 $ 1,212.67 $ 0.00 $ 77,407.35 $ 77,407.35 $ 685,388.41

13 $ 80,978.63 $ 1,249.05 $ 0.00 $ 79,729.58 $ 79,729.58 $ 765,117.99

14 $ 83,407.99 $ 1,286.52 $ 0.00 $ 82,121.46 $ 82,121.46 $ 847,239.45

15 $ 85,910.23 $ 1,325.12 $ 0.00 $ 84,585.11 $ 84,585.11 $ 931,824.56

16 $ 88,487.53 $ 1,364.87 $ 0.00 $ 87,122.66 $ 87,122.66 $ 1,018,947.22

17 $ 91,142.16 $ 1,405.82 $ 0.00 $ 89,736.34 $ 89,736.34 $ 1,108,683.56

18 $ 93,876.42 $ 1,447.99 $ 0.00 $ 92,428.43 $ 92,428.43 $ 1,201,111.99

19 $ 96,692.72 $ 1,491.43 $ 0.00 $ 95,201.28 $ 95,201.28 $ 1,296,313.27

20 $ 99,593.50 $ 1,536.18 $ 0.00 $ 98,057.32 $ 98,057.32 $ 1,394,370.59

21 $ 102,581.30 $ 1,582.26 $ 0.00 $ 100,999.04 $ 100,999.04 $ 1,495,369.63

22 $ 105,658.74 $ 1,629.73 $ 0.00 $ 104,029.01 $ 104,029.01 $ 1,599,398.64

23 $ 108,828.50 $ 1,678.62 $ 0.00 $ 107,149.88 $ 107,149.88 $ 1,706,548.52

24 $ 112,093.36 $ 1,728.98 $ 0.00 $ 110,364.38 $ 110,364.38 $ 1,816,912.90

25 $ 115,456.16 $ 1,780.85 $ 0.00 $ 113,675.31 $ 113,675.31 $ 1,930,588.21


